2

СОГЛАШЕНИЕ
город Архангельск                                                                                                                   дата

____________________________________________, именуемый в дальнейшем "Сторона 1",
____________________________________________, именуемый в дальнейшем "Сторона 2",
____________________________________________, именуемая в дальнейшем "Сторона 3", а вместе именуемые "Стороны", при наличии волеизъявлений и внутренней воли, направленных на заключение настоящего соглашения, будучи способными понимать значение своих действий и руководить ими, заключили настоящее соглашение
о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Стороны после завершения строительства решили определить доли в праве общей долевой собственности на жилое здание, находящееся по адресу:______________________
_______________________________________________________________________________.
1.2. До ввода в эксплуатацию жилого здания Сторонам принадлежало следующее имущество:
Стороне 1 принадлежала 1/х доли в праве общей долевой собственности на объект незавершенного строительства, назначение: жилое, застроенная площадь _____ кв.м,
степень готовности ___ %, адрес (местонахождение) объекта: __________________________
_______________________________________________________________________________. Кадастровый номер ______________________________________________________________.
Стороне 2 принадлежала 1/х доли в праве общей долевой собственности на объект незавершенного строительства, назначение: жилое, застроенная площадь _____ кв.м,
степень готовности ___ %, адрес (местонахождение) объекта: __________________________
_______________________________________________________________________________. Кадастровый номер ______________________________________________________________.
Стороне 3 принадлежала 1/х доли в праве общей долевой собственности на объект незавершенного строительства, назначение: жилое, застроенная площадь _____ кв.м,
степень готовности ___ %, адрес (местонахождение) объекта: __________________________
_______________________________________________________________________________. Кадастровый номер ______________________________________________________________.
1.3. Характеристика нежилого здания (после ввода объекта в эксплуатацию)
Адрес:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Жилое здание имеет общую площадь ___ кв.м.
Этажность: _____________________.
Кадастровый номер _______________________________________________________ .
1.4. Подписание настоящего соглашения является определением долей в праве общей долевой собственности на жилое здание.

2. Определение долей
Стороны определили, что с момента подписания настоящего соглашения:
Стороне 1 будет принадлежать 1/х доли в праве общей долевой собственности
на жилое здание общей площадью ___ кв.м, расположенное по адресу: __________________
_______________________________________________________________________________;
Стороне 2 будет принадлежать 1/х доли в праве общей долевой собственности
на жилое здание общей площадью ___ кв.м, расположенное по адресу: __________________
_______________________________________________________________________________;
Стороне 3 будет принадлежать 1/х доли в праве общей долевой собственности
на жилое здание общей площадью ___ кв.м, расположенное по адресу: __________________
_______________________________________________________________________________.

3. Рассмотрение споров
3.1. Все споры, которые могут возникнуть между Сторонами, разрешаются путем переговоров и взаимных консультаций. В случае недостижения соглашения, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке в суде по месту нахождения недвижимости.
3.2. Соглашение, может быть, расторгнуто только в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

4. Особые условия
4.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения недвижимости переходит
на Стороны с момента подписания настоящего соглашения.
4.2. Стороны подтверждают, что они дееспособности не лишены, под опекой и попечительством не состоят, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть подписываемого соглашения, у Сторон отсутствуют обстоятельства вынуждающие совершить данную сделку на крайне невыгодных условиях.

5. Вступление в силу и срок действия настоящего соглашения
5.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны
при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящее соглашение составлено на 1 (одном) листе в 3 (трех) экземплярах имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Стороны 1 и Стороны 2, один экземпляр для Стороны 3.

6. Подписи сторон
"Сторона 1":

________________________________________________________________________________
(ф.и.о. полностью, подпись)

" Сторона 2":

_______________________________________________________________________________
(ф.и.о. полностью, подпись)

" Сторона 3":

_______________________________________________________________________________
(ф.и.о. полностью, подпись)

____________